
222
DOM/ES - Edição Nº2.329

Vitória, sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 003.30/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 
05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 
2022,

RESOLVE:

1 DO RESULTADO

1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 14 e 15 de agosto de 2023.

Viana-ES, 10 agosto de 2023.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.30/2022 
- Profissionais de Saúde

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA

DE NASCIMENTO
PONTOS 

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO RESULTADO

36 MARLUCE ALMEIDA DOS 
SANTOS PASSOS

17/06/1970 11 1.8 12.8 HABILITADO

37 ELIANA PAULA DO 
NASCIMENTO

30/04/1978 11 1.5 12.5 HABILITADO

38 SILVANA SANTOS DE OLIVEIRA 03/04/1974 10 2.4 12.4 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.5 E ANEXO II-A 

ALINEA “D” DO QUADRO DE 
PONTUAÇÕES O CURSO 

APRESENTADO EXCEDE O 
LIMITE DE 5 ANOS A CONTAR 

DA DATA DE PUBLICAÇÃO 
DO EDITAL

39 EDNA BATISTA NUNES 13/10/1982 11 1.2 12.2 HABILITADO

40 TIAGO DIAS DA ROCHA 04/03/1987 12 - 12 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.4 E 7.5 DO EDITAL.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 23:36:48 Código de Autenticação: d7a11b18



223
DOM/ES - Edição Nº2.329

Vitória, sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

41 DALINE DE JESUS 
RODRIGUES DE SOUZA

05/04/1990 12 - 12 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.5 E ANEXO II-A 

ALINEA “E” DO QUADRO DE 
PONTUAÇÕES O CURSO 

APRESENTADO EXCEDE O 
LIMITE DE 5 ANOS A CONTAR 

DA DATA DE PUBLICAÇÃO 
DO EDITAL.

42 GILCEMAR ALVES DA CRUZ 07/11/1966 10 1.9 11.9 HABILITADO

43 KETLEN LEAL RIBEIRO DA 
SILVA

09/07/1984 8 3.7 11.7 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.4 DO EDITAL

44 ADRIANA DE F .MARQUES DE 
OLIVEIRA

23/08/1975 7 4.6 11.6 HABILITADO

45 DAIANE NUNES ARAUJO 26/03/1986 11 0.5 11.5 HABILITADO

46 HÉRCULES SANTOS DIAS 03/11/1973 11 - 11 HABILITADO

47 CARLA NUNES SACRAMENTO 23/10/1974 11 - 11 HABILITADO
48 RENILDA BISS FERREIRA 13/10/1975 11 - 11 HABILITADO
49 JARLECKSON JOSE DA CRUZ 08/12/1975 11 - 11 HABILITADO
50 CRISTIANE DOS SANTOS 

TORETTA
13/02/1976 11 - 11 HABILITADO

51 SIRILANDIA GONÇALVES 
ENDLICH

16/04/1977 11 - 11 HABILITADO

52 LUZIA MARIA SOUZA DA SILVA 13/12/1966 5 6 11 HABILITADO
53 JULIANA BARBOSA COMETTI 05/03/1985 7 3.9 10.9 HABILITADO
54 FABIANA ANDREA AGUIAR 

PEREIRA
18/08/1982 7 3.8 10.8 HABILITADO

55 JESSICA DE OLIVEIRA ROSA 31/07/1996 8 2.4 10.4 HABILITADO

56 RITA DA PENHA NERY 
NASCIMENTO

22/05/1963 10 - 10 HABILITADO

57 MÔNICA NEVES MATEUS 
BONFIM

03/10/1976 10 - 10 HABILITADO

58 RINARA OLIVEIRA SANTOS 12/05/1980 10 - 10 HABILITADO
59 RAILANE SANGIR SANTOS 18/09/1999 10 - 10 HABILITADO

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA

DE NASCIMENTO
PONTOS 

TITULAÇÃO
TEMPO

DE SERVIÇO
PONTUAÇÃO RESULTADO

42 GISLENE DE 
ALMEIDA

20/12/1972 14 6 20 HABILITADO

43 ALESSANDRO 
APOLORI DOS 

SANTOS

16/10/1971 14 5.9 19.9 ELIMINADO CONFORME 
ITEM

8.4 DO EDITAL
44 ARICELIA 

GRACINO DO 
AMARAL

13/08/1973 15 4.8 19.8 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.3 8.4 E 8.5 DO 

EDITAL
45 SILVANA MENDES 

SANTANA
22/05/1974 14 5.7 19.7 HABILITADO

46 AUSIRIENE 
FERNANDES 

VIEIRA

15/08/1981 16 3.6 19.6 ELIMINADO CONFORME 
ITEM

8.3.1 8.4 E 8.5 DO EDITAL

47 LETÍCIA DOS 
REIS DE FARIA

19/04/1999 17 2.5 19.5 HABILITADO

48 JULIANA SOUSA 
FERNANDES DE 

LIMA

10/11/1983 19 - 19 HABILITADO

49 SARA FRANCISCA 
DA COSTA SILVA

09/09/1968 13 6 19 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 23:36:48 Código de Autenticação: d7a11b18



224
DOM/ES - Edição Nº2.329

Vitória, sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

50 MARIA MICHELLE 
SIMÕES

18/06/1980 15 3.9 18.9 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.4 DO EDITAL

51 LYANDRA GOMES 
DOS SANTOS

10/06/1999 18 0.6 18.6 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.3 8.4 E 8.5 DO 

EDITAL
52 CRISTIANE DE 

SOUZA NUNES
12/06/1981 17 1.5 18.5 ELIMINADO CONFORME 

ANEXO II-A ALINEA “F” 
E ITEM 5.4  E 7.5 DO 

EDITAL
53 FABIOLA SIVA 

AUER DOS 
SANTOS

16/06/1988 17 1.2 18.2 HABILITADO

54 VITOR CESAR 
BALESTRÊRO 

DIAS

22/03/1997 15 3.2 18.2 HABILITADO

55 MARCELO 
HENRIQUE DE 

OLIVEIRA

26/10/1989 18 - 18 HABILITADO

56 VALERIA SILVA 
BARBOSA

20/01/1984 12 6 18 HABILITADO

57 MARIA 
APARECIDA 

FERREIRA PAIVA

20/04/1985 12 6 18 HABILITADO

58 MAYARA MARIA 
BISSOLI DE 
OLIVEIRA

01/07/1996 17 0.8 17.8 ELIMINADO CONFORME 
ITEM

8.3.1, 8.4 E 8.5
59 ALESSANDRA 

SOUSA 
FERNANDES 

VIANA

31/03/1992 15 2.6 17.6 HABILITADO

60 CARINA CARLOS 
PEREIRA

17/03/1980 17 0.5 17.5 ELIMINADO CONFORME 
ANEXO II-A ALINEA “B” E 

ITEM 5.4 E 7.5 DO EDITAL
61 JOSÉ 

FERNANDES DE 
OLIVEIRA

13/08/1983 16 1.4 17.4 ELIMINADO CONFORME 
ITEM

8.3.1 8.4 E 8.5
62 SANDRO ROBERT 

MEIRA VAGNER
27/04/1971 17 - 17 HABILITADO

63 LUCIENE 
MEDEIROS 

SANTOS

15/11/1975 17 - 17 HABILITADO

64 RENATA LOYOLA 
GOMES

24/03/1978 17 - 17 HABILITADO

65 ROSEANE 
SANTOS 

BARRETO 
SCARDUA

11/11/1984 17 - 17 HABILITADO

66 JOSE AUGUSTO 
SANTOS DE 

JESUS

25/03/1985 17 - 17 HABILITADO

CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM - SALA DE VACINA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

12 MARINA LELIS 
DA CONCEIÇÃO 

RAMALHO

16/03/1960 15 6 21 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.5 E ANEXO II-A 

ALINEA “B” DO QUADRO 
DE PONTUAÇÕES O 

CURSO APRESENTADO 
EXCEDE O LIMITE DE 
5 ANOS A CONTAR DA 
DATA DE PUBLICAÇÃO 

DO EDITAL

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 23:36:48 Código de Autenticação: d7a11b18



225
DOM/ES - Edição Nº2.329

Vitória, sexta-feira, 11 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

13 ERICO FERREIRA 
ROSA

06/01/1979 15 6 21 ELIMINADO CONFORME 
ANEXO II-A ALINEA “B” E 

ITEM
5.4 E 7.5 DO EDITAL

14 EDEZIA 
KAROLINE 
ALMEIDA 

DA SILVA DE 
OLIVEIRA

26/04/1997 19 1.8 20.8 ELIMINADO CONFORME
ANEXO II-A ALINEA “A” E 

ITEM
5.4 E 7.5 DO EDITAL

15 NILZETE ROCHA 
DO NASCIMENTO 

DE ARAUJO

11/01/1977 17 3.1 20.1 ELIMINADA CONFORME 
ITEM

5.4,5.11, 7.5 E
ANEXO II-A ALINEA “F” 

DO EDITAL
16 ELISANGELA 

DELUCA DE 
SOUZA BRASIL

22/08/1993 20 - 20 HABILITADO

17 CAROLINE 
FARIAS ALBERTI 

ALVES

29/04/2000 20 - 20 ELIMINADO CONFORME 
ANEXO II-A ALINEA “A” E 

ITEM 7.4 E 7.5 DO EDITAL

18 DILENE BRAGA 
VARGAS

23/10/1970 14 6 20 ELIMINADO CONFORME
ANEXO II-A ALINEA “A” E 

ITEM
7.5 DO EDITAL

19 DÉBORA SOARES 
DA SILVA

10/09/1985 14 6 20 ELIMINADO CONFORME 
ANEXO II-A ALINEA “B” E 

ITEM 5.4 E 7.5 DO EDITAL

20 PATRICIA 
RAQUEL RIBEIRO 

SAGRES

29/09/1984 15 4.8 19.8 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 7.5 E ANEXO II-A 

ALINEA “C” DO QUADRO 
DE PONTUAÇÕES O 

CURSO APRESENTADO 
EXCEDE O LIMITE DE 
5 ANOS A CONTAR DA 
DATA DE PUBLICAÇÃO 

DO EDITAL

21 JOSELIA DA SILVA 
WINGLER DE 

GOUVEA

25/06/1981 16 3.6 19.6 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - ATUAÇÃO BUCOMAXILOFACIAL - 40 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

1 MARCIA ABREU DE 
SOUZA

25/05/1973 13 6 19 HABILITADO

2 ALYNE AMENGOL 
MARQUES

12/07/1982 12 3.6 15.6 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 5.4 E 8.4 DO 

EDITAL
3 RAFAEL PEREIRA 

DA CUNHA 
VASCONCELLOS

21/11/1992 11 - 11 HABILITADO

4 MARIA CLARA 
MARTINS DOS 

SANTOS

19/01/1979 8 2.6 10.6 HABILITADO

Protocolo 1146736

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 23:36:48 Código de Autenticação: d7a11b18


